ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______ 2018 года № _________

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок проведения предрейсовых

(послерейсовых) медицинских осмотров водителей и предрейсовых

(послерейсовых) проверок технического состояния автомобильного

транспорта

 В соответствии со статьей 77 Временного Основного Закона

(Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 2, 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014  № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Внести в Порядок проведения предрейсовых (послерейсовых)

медицинских осмотров водителей и предрейсовых (послерейсовых) проверок

технического состояния автомобильного транспорта, утверждённый

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

26.09.2017 № 612/17 «Об утверждении в новой редакции Порядка проведения

предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров водителей и

предрейсовых (послерейсовых) проверок технического состояния

автомобильного транспорта»,  следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 3.1 раздела III исключить словосочетание

«свидетельство о соответствии»; словосочетание «выдаются при наличии»

заменить словосочетанием «выдается при наличии».

1.2. В пункте 4.1 раздела IV словосочетание «аккредиционный

сертификат» заменить словосочетанием «аккредитационный сертификат».

 2

1.3. Изложить абзац первый  пункта 4.3 раздела IV в следующей

редакции:

«После проведения обследования, указанного в п. 4.2 настоящего

Порядка, в случае соответствия КТП требованиям, указанным в разделе 3

настоящего Порядка, Министерство инфраструктуры и транспорта

Луганской Народной Республики выдает свидетельство о соответствии на

право проводить предрейсовую (послерейсовую) проверку технического

состояния автомобильного транспорта, принадлежащего (используемого на

других законных основаниях) субъекту хозяйствования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов